РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область
[image: image1.jpg]

Администрация Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2015 № 749-п
 г. Шуя

Об утверждении Базовых нормативов затрат, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Шуйского муниципального района на 2016 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», постановлением Администрации Шуйского муниципального района от 16.09.2015 № 555-п «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Шуйского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Администрация Шуйского муниципального района постановляет:
1. Утвердить Базовые нормативы затрат, корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями культуры Шуйского муниципального района на 2016 год (приложение 1).
2. Утвердить Базовые нормативы затрат, корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями Шуйского муниципального района на 2016 год (приложение 2).
3. Контроль за соблюдением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Соколову О.А и заместителя главы администрации по экономической политике, начальника финансового управления Хренову С.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Шуйского муниципального района                       С.А. Бабанов

Приложение 1
к постановлению

Администрации Шуйского

муниципального района

от 23.12.2015 № 749-п
Базовые нормативы затрат, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями культуры Шуйского муниципального района на 2016 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание i услуги (руб.)
	Корректирующие коэффициенты

	Базовый норматив затрат непосредственно связанный с оказанием услуги
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды
	Базовый норматив затрат на оказание i услуги
	МУ КМЦ КНТ Шуйского муниципального района
	МАУК МБО Шуйского муниципального района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	3 565,27
	2 472,31
	6 037,57
	1,0

	2
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	148,64
	88,88
	237,52

	1,0

Приложение 2
к постановлению

Администрации Шуйского

муниципального района

от 23.12.2015 № 749-п
Базовые нормативы затрат, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями Шуйского муниципального района на 2016 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание i услуги (руб.)
	Корректирующие коэффициенты

	Базовый норматив затрат непосредственно связанный с оказанием услуги
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды
	Базовый норматив затрат на оказание i услуги
	Филинское МДОУ
	Перемиловское МДОУ
	Васильевское МДОУ
	Колобовское МДОУ
	Чернцкое МДОУ
	Остаповское МДОУ
	Китовское МДОУ
	Афанасьевское МДОУ
	Качаловское МДОУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (очная); Присмотр и уход (очная)
	30 558,65
	52 965,95
	83 524,6
	0,855615
	1,030403
	1,164257
	0,878932
	1,526243
	1,282999
	0,845604
	1,341502
	1,712141

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание i услуги (руб.)
	Корректирующие коэффициенты

	Базовый норматив затрат непосредственно связанный с оказанием услуги
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды
	Базовый норматив затрат на оказание i услуги
	МКОУ Клочковская НШ
	МКОУ Сергеевская НШ
	Милюковское МКОУ
	МКОУ Чернцкая ОШ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (очная);

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (очная); Присмотр и уход (очная)
	45 866,12
	63 709,18
	109 575,3
	0,843675
	1,062116
	0,787399
	1,443766

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание i услуги (руб.)
	Корректирующие коэффициенты

	Базовый норматив затрат непосредственно связанный с оказанием услуги
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды
	Базовый норматив затрат на оказание i услуги
	МОУ «Колобовская средняя школа»
	МОУ Васильевская СШ
	МОУ Китовская СШ
	МОУ Перемиловская СШ
	Пустошенская МСОШ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (очная);

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (очная);

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования (очная); Организация отдыха детей и молодежи (очная)
	33 035,3
	40 328,01
	73 363,31
	0,806357
	1,094669
	0,903937
	1,172975
	1,451251

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание i услуги (руб.)
	Корректирующие коэффициенты

	Базовый норматив затрат непосредственно связанный с оказанием услуги
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды
	Базовый норматив затрат на оказание i услуги
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр творчества»

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4
	Реализация основных общеобразовательных общеразвивающих программ

(очная)
	4 348,72
	7 914,39
	12 263,12
	1,0